



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 82.827.999/0001-01  
Av. Irmãos Piccoli, 267  
CEP: 89642-000 - Tangará SC

Telefone: (49) 3532-1522

**TOMADA DE PREÇOS**

Nr.: 17/2021 - TP

Processo Administrativo: **166/2021**

Data do Processo: **30/09/2021**

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1.261,100	M²	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. - Limpeza de superfície com jato de alta pressão.	2,0200	2.547,42
2	39,200	M²	Conserto forro de madeira das abas - Conserto forro de madeira das abas	231,5000	9.074,80
3	4,330	M²	Porta de vidro temperado de abrir 10mm liso c/ferragens colocado - Porta de vidro temperado de abrir 10mm liso c/ferragens colocado	840,8100	3.640,71
4	3,000	M²	Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento - Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento	5,2300	15,69
5	18,480	M²	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento - Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento	9,6900	179,07
6	211,000	M²	Remoção de forro de madeira, de forma manual, sem reaproveitamento - Remoção de forro de madeira, de forma manual, sem reaproveitamento	1,7300	365,03
7	211,000	M²	Remoção da trama de madeira para forro, de forma manual, sem reaproveitamento - Remoção da trama de madeira para forro, de forma manual, sem reaproveitamento	3,1000	654,10
8	6,000	UN	Remoção dos ventiladores, de forma manual, sem reaproveitamento - Remoção dos ventiladores, de forma manual, sem reaproveitamento	1,5900	9,54
9	29,000	UND	Remoção de luminárias, de forma manual, sem reaproveitamento - Remoção de luminárias, de forma manual, sem reaproveitamento	1,5000	43,50
10	22,000	M	Remoção de cabos elétricos, de forma manual, sem reaproveitamento - Remoção de cabos elétricos, de forma manual, sem reaproveitamento	0,7700	16,94
11	11,000	UN	Ponto de tomada 2 módulos 10A/250V, inc. caixa, eletroduto, rasgo, quebra e chumbamento - Ponto de tomada 2 módulos 10A/250V, inc. caixa, eletroduto, rasgo, quebra e chumbamento	259,2600	2.851,86
12	11,000	UND	luminária tipo spot, de sobrepor, com 2 lâmpadas fluorescentes de 15w, fornec. e inst. - luminária tipo spot, de sobrepor, com 2 lâmpadas fluorescentes de 15w, fornec. e inst.	147,3500	1.620,85
13	20,750	M²	Alvenaria de vedação com blocos cerâmicos de 9x14x19cm, e=9cm em áreas menores que 6m² assentamento com argamassa de preparo manual - Alvenaria de vedação com blocos cerâmicos de 9x14x19cm, e=9cm em áreas menores que 6m² assentamento com argamassa de preparo manual	123,9300	2.571,55

14	41,490	M²	Chapisco aplicado em alvenaria - áreas internas, com colher de pedreiro - traço 1:3 - Chapisco aplicado em alvenaria - áreas internas, com colher de pedreiro - traço 1:3	4,8000	199,15
15	41,490	M²	Reboco/massa única para recebimento de pintura, em argamassa 1:2:8, aplicada em áreas internas - e=10mm - Reboco/massa única para recebimento de pintura, em argamassa 1:2:8, aplicada em áreas internas - e=10mm	27,8400	1.155,08
16	29,570	M²	Lixamento de madeira para aplicação de fundo ou pintura - Lixamento de madeira para aplicação de fundo ou pintura	2,0400	60,32
17	149,420	M²	Pintura com tinta de acabamento - esmalte sintético acetinado em madeira 2 demãos - Pintura com tinta de acabamento - esmalte sintético acetinado em madeira 2 demãos	17,9300	2.679,10
18	40,000	MT	Grampeamento de trincas em paredes - Grampeamento de trincas em paredes	71,8600	2.874,40
19	1.189,100	M²	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, uma demão - Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, uma demão	12,9100	15.351,28
20	591,500	M²	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, 2 demãos - inclusive tinta - Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, 2 demãos - inclusive tinta	17,7200	10.481,38
21	597,600	M²	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, 2 demãos - exclusive tinta - Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, 2 demãos - exclusive tinta	7,2900	4.356,50
22	500,000	M²	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em teto, duas demãos - exclusive tinta - Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em teto, duas demãos - exclusive tinta	19,9200	9.960,00
23	3,000	HR	carpinteiro de esquadria para inversão de porta - carpinteiro de esquadria para inversão de porta	34,3400	103,02
24	11,000	UN	Porta de madeira para pintura, semi-oca 80x210cm, e=3,5cm. inc. dobradiças - fornec. e inst. - Porta de madeira para pintura, semi-oca 80x210cm, e=3,5cm. inc. dobradiças - fornec. e inst.	377,8300	4.156,13
25	16,500	M²	Janela de alumínio de correr com 4 folhas para vidros, inc. vidros, batentes, acabamentos - Janela de alumínio de correr com 4 folhas para vidros, inc. vidros, batentes, acabamentos	508,2500	8.386,12
26	210,000	M²	Forro em drywall - inclusive estrutura de fixação - Forro em drywall - inclusive estrutura de fixação	87,0700	18.284,70
27	116,700	MT	Acabamento para forro de PC (roda-forro) - Acabamento para forro de PC (roda-forro)	14,5700	1.700,32
28	18,000	UN	Luminária completa de embutir p/lâmpada 11 watts - Luminária completa de embutir p/lâmpada 11 watts	322,7100	5.808,78

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

109.147,34